

Nr 235.

Av herr **Lindberg** i Stockholm, om tilläggsunderstöd åt förre volontären A. O. Sjöholm.

Förre volontären vid Kungl. Göta livgarde Anders Oskar Sjöholm, vilken uppnått en ålder av 58 år och är boende i Stockholm, kan ej längre genom arbete förskaffa sig någon inkomst och då honom från Vadstena krigsmanshuskassa på grund av under militäranställning ådragen kroppsskada tillerkänt underhållsbelopp är för litet för att han med hjälp av detta skall kunna ordna sin försörjning, synes han böra av riksdagen tillerkännas ytterligare understöd av statsmedel.

Sjöholm kom i tjänst vid 6. kompaniet av Kungl. Göta livgarde den 1 november 1901 och erhöll, före kontraktstidens utgång, avsked från regementet den 4 september 1903 på grund av en under tjänstgöring ådragen knäskada, vilken gjorde honom oduglig till krigstjänst. Han erhöll vid avskedet vitsord om att han under tjänstetiden sig utmärkt väl skickat.

Efter avskedet från regementet har Sjöholm innehaft olika anställningar, bland annat, såsom byggnadsarbetare, kusk och jordbruksarbetare under åren 1903/1926. Åren närmast därefter har han endast haft tillfälliga anställningar, och under de senaste åren har han icke haft någon arbetsanställning. Alltsedan han under militäranställningen ådrog sig knäskadan, har han varit besvärad av densamma. Han har haft svårt för att gå, och vid flera tillfällen har inträffat, att knäleden gått ur led; nästan hela tiden har han måst hava benet lindat för erhållande av stöd åt detsamma. Flera gånger och senast hösten 1938 har han måst intagas å sjukhus för vård av knäskadan.

Efter därom gjord framställning tillerkändes Sjöholm genom beslut i arméförvaltningens civila departement den 5 januari 1929 på grund av omförmälda knäskada, som ådragits i tjänsten, underhåll från Vadstena krigsmanshuskassa, räknat från och med den 1 december 1928, och utgår detta underhåll med 49 kronor för år. Han åtnjuter vidare ett årligt bidrag av 40 kronor från Drottning Josefinas pensionsfond. I övrigt åtnjuter han ingen inkomst utan är för sin försörjning beroende av fattigvården i Stockholm.

En av Sjöholm till Kungl. Maj:t i december månad 1932 gjord framställning om ytterligare understöd utöver det honom från Vadstena krigsmanshuskassa tillerkända underhållet har enligt beslut den 7 april 1933 icke föranlett någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

Då Sjöholm ådragit sig den skada, som utgör hinder för honom att förskaffa sig arbete, under militär anställning, och då han nu uppnått sådan ålder, att det torde vara uteslutet för honom att kunna erhålla arbete inom

ett område, där knäskadan icke är till hinder, synas billighetsskäl tala för att han tillerkännes förhöjt understöd av statsmedel.

Med åberopande av det sålunda anförda och under hänvisning till innehållet i vissa handlingar i ärendet, vilka av mig komma att överlämnas till vederbörande utskott, får jag härmed hemställa,

att riksdagen måtte bevilja förre volontären Anders Oskar Sjöholm något understöd utöver honom från Vadstena krigsmanshuskassa tillerkänt underhåll.

Stockholm den 23 januari 1939.

Carl Lindberg
i Stockholm.